Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº _________/ 2019.

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se oficiar o senhora Prefeita Maria Jose P.V. de Camargo
reforçando o requerimento, que através do seu departamento competente

proceda uma vistoria na situação da conservação das placas orientativas que
estão instaladas na Rua XI de Agosto, Bairro Valinhos, sentido Bairro/Centro.

JUSTIFICATIVA

 Ao passarmos pelo local citado podemos notar as péssimas condições
de varias placas que estão ali totalmente desbotadas, tortas e alguns
tubos de metal também sem nenhuma placa, sendo que esses tubos

podem ser utilizados, as placas que servem de orientações faltando tintas
nelas, isso gera problemas para as pessoas que chegam a cidade não
conseguem chegar no seu destino correto.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2019.

Alexandre Grandino Teles -

                               Vereador